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BAN CHỈ ĐẠO CÁC NGÀY LỄ LỚN 

* 
Số              - KH/BCĐ 

 

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 
  Bình Phước, ngày     tháng 12 năm 2023 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức các ngày lễ lớn, sự kiện quan trọng trong 02 năm 2024 - 2025 

 

- Căn cứ Nghị định số 145/2013/NĐ-CP ngày 29/10/2013 của Chính phủ 

quy định về tổ chức ngày kỷ niệm;  

- Căn cứ Kết luận số 88-KL/TW, ngày 18/02/2014 của Bộ Chính trị về tổ 

chức kỷ niệm 100 năm, trên 100 năm ngày sinh; xây dựng khu lưu niệm, nhà lưu 

niệm; xây dựng, công bố phim tài liệu về thân thế, sự nghiệp các đồng chí lãnh đạo 

chủ chốt của Đảng, Nhà nước và lãnh đạo tiền bối tiêu biểu;  

- Căn cứ Nghị định số 110/2018/NĐ-CP ngày 29/8/2018 của Chính phủ quy 

định về tổ chức và quản lý lễ hội; Nghị định số 111/2018/NĐ-CP ngày 31/8/2018 

của Chính phủ quy định về ngày thành lập, ngày truyền thống;  

- Căn cứ Hướng dẫn số 69 - HD/BTGTW của Ban Tuyên giáo Trung ương, 

ngày 20/9/2022 về việc Hướng dẫn tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn 

và sự kiện lịch sử quan trọng trong 03 năm 2023 - 2025, 

Ban Chỉ đạo các ngày lễ lớn xây dựng Kế hoạch chỉ đạo tổ chức các hoạt 

động kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện quan trọng trong năm 2024 - 2025 trên địa 

bàn tỉnh như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

          1. Tạo sự thống nhất trong lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức kỷ niệm các ngày lễ 

lớn, sự kiện quan trọng trong năm 2024 - 2025; phát huy vai trò, trách nhiệm của 

cả hệ thống chính trị, nhằm tuyên truyền sâu rộng truyền thống lịch sử, văn hóa, 

truyền thống cách mạng của dân tộc. Giáo dục tư tưởng chính trị, lòng yêu nước, 

niềm tự hào, tự tôn dân tộc; bồi đắp niềm tin đối với sự nghiệp cách mạng; khẳng 

định công cuộc đổi mới đất nước do Đảng ta khởi xướng và lãnh đạo là đúng đắn, 

sáng tạo.  

           2. Thông qua các hoạt động kỷ niệm để tuyên truyền, quảng bá rộng rãi hình 

ảnh, thành tựu của tỉnh Bình Phước trên các lĩnh vực. Cổ vũ, động viên các cấp, 

các ngành, cán bộ, đảng viên và nhân dân nỗ lực chung sức, đồng lòng, quyết tâm 

thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp; tạo không khí phấn khởi để 

tổ chức thành công Đại Hội Đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2025 - 2030; góp phần đấu 

tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch, bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng.  

3. Các hoạt động tuyên truyền cần xác định rõ chủ đề, gắn với phát động các 

phong trào thi đua sôi nổi chào mừng các sự kiện lễ lớn, huy động sự tham gia 

hưởng ứng của đông đảo các tầng lớp nhân dân; các cơ quan, đơn vị, địa phương 

cùng tham gia bằng những phần việc cụ thể, hướng đến cơ sở, phục vụ, chăm lo 
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cho người dân. Các hoạt động kỷ niệm trên tinh thần trang trọng, an toàn, tiết 

kiệm, hiệu quả với quy mô, hình thức phù hợp.  

4. Phân công cụ thể trách nhiệm trong chỉ đạo và tổ chức các hoạt động kỷ 

niệm đối với các đơn vị, địa phương, bảo đảm không chồng chéo; đề cao vai trò, 

trách nhiệm của cơ quan được giao chủ trì tham mưu và cơ quan phối hợp tổ chức 

hoạt động kỷ niệm.   

II. CÁC HOẠT ĐỘNG KỶ NIỆM 

1. Kỷ niệm các ngày Lễ lớn của tỉnh 

           1.1 Kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng Phước Long (06/01/1975- 

06/01/2025)  

  a. Chủ đề tuyên truyền “Chiến thắng Phước Long - đòn trinh sát chiến lược, 

mở màn cuộc tổng tiến công và nổi dậy mùa xuân 1975” 

b. Quy mô: cấp tỉnh 

c. Chủ trì: Tỉnh ủy - HĐND - UBND - UBMTTQVN Tỉnh Bình Phước 

d. Đơn vị tham mưu tổ chức thực hiện: UBND tỉnh  

           Các hoạt động trọng tâm: 

 (1) Lễ kỷ niệm cấp tỉnh tổ chức tại thị xã Phước Long, mời Lãnh đạo Đảng, 

nhà nước và các Ban, bộ, ngành Trung ương; lãnh đạo các đơn vị quân đội; lãnh đạo 

các tỉnh thành trong khu vực và cán bộ lão thành trong tỉnh.  

(2) Giải Việt dã Quốc tế “Chinh phục đỉnh cao núi Bà Rá”. 

(3) Hoạt động tri ân và chào mừng: 

- Lãnh đạo Đảng nhà nước thăm Mẹ Việt Nam anh hùng, gia đình chính 

sách trên địa bàn thị xã Phước Long. 

- Tổ chức Lễ dâng hương tại tượng đài chiến thắng Phước Long, tỉnh Bình 

Phước. 

  -  Xây dựng phim tài liệu, chủ đề “Chiến thắng Phước Long - Giá trị lịch sử, 

sức mạnh thời đại”.  

- Tổ chức trưng bày, triển lãm ảnh, hiện vật kỷ niệm 50 năm Chiến thắng 

Phước Long. 

- Phát động cuộc thi sáng tác các tác phẩm văn học, nghệ thuật về Bình 

Phước và Chiến thắng Phước Long. 

- Tổ chức Chương trình nghệ thuật đặc biệt và các hoạt động văn hóa - văn 

nghệ, thể dục - thể thao chào mừng. 

          1.2. Kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng tỉnh Bình Phước (23/3/1975 -

23/3/2025) 

           a. Chủ đề tuyên truyền “Bình Phước - tiếp nối truyền thống - phát huy lợi 

thế - nâng tầm vươn xa”. 

b. Quy mô: Lễ kỷ niệm cấp tỉnh 

c. Chủ trì: Tỉnh ủy - HĐND - UBND - UBMTTQVN Tỉnh Bình Phước 
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d. Đơn vị tham mưu tổ chức thực hiện: UBND tỉnh  

           Các hoạt động trọng tâm: 

(1) Lễ kỷ niệm tổ chức tại tỉnh. 

(2) Tổ chức Lễ dâng hương tại Khu di tích đặc biệt cấp quốc gia Tà Thiết và 

nghĩa trang liệt sỹ tỉnh 

1.3. Kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống Lực lượng vũ trang (Bộ Chỉ 

huy Quân sự tỉnh) (25-12-1945 - 25-12-2025).  

          a. Chủ đề tuyên truyền “Lực lượng vũ trang Bình Phước - Tiếp bước Anh 

hùng”. 

b. Quy mô: cấp tỉnh. 

c. Chủ trì: Tỉnh ủy - HĐND - UBND - UBMTTQVN tỉnh Bình Phước. 

d. Đơn vị tham mưu tổ chức thực hiện: Giao Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tham 

mưu, đảm bảo trang trọng, đúng quy định. 

2. Kỷ niệm năm tròn các sự kiện lịch sử quan trọng của đất nước theo 

chỉ đạo của Trung ương 

2.1. Kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ (7/5/1954 - 7/5/2024) 

Chủ đề tuyên truyền "Chiến thắng Điện Biên Phủ - Sức mạnh Việt Nam, 

tầm vóc thời đại". 

2.2. Kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước 

(30/4/1975 - 30/4/2025).  

Chủ đề tuyên truyền “Đại thắng mùa Xuân năm 1975 - Sức mạnh đại đoàn 

kết toàn dân tộc, khát vọng hòa bình, độc lập dân tộc và ý chí thống nhất đất 

nước". 

2.3. Kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 

19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam 

(02/9/1945 - 02/9/2025). 

Chủ đề tuyên truyền “Tinh thần Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2-9 

bất diệt”. 

* Các hoạt động trọng tâm:  

- Lãnh đạo tỉnh tham gia chương trình Lễ kỷ niệm cấp quốc gia. 

- Các cấp ủy đảng chỉ đạo tổ chức phát động phong trào thi đua yêu nước 

sâu rộng đến các cấp, các ngành, cơ quan đơn vị. Quyết tâm thực hiện vượt mức 

các chỉ tiêu trong chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội XI Đảng 

bộ tỉnh và Đại hội XIII của Đảng. Thiết thực lập thành tích chào mừng Đại hội đại 

biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XII và Đại hội toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, chào 

mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn trong năm 2024 và 2025. 

- Tỉnh Đoàn tổ chức phát động rộng rãi Cuộc thi tìm hiểu 70 năm Chiến 

thắng Điện Biên Phủ kết hợp với 70 năm ngày ký Hiệp định Giơ-ne-vơ về đình chỉ 

chiến sự ở Việt Nam do Trung ương Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh chủ 

trì, phối hợp với Tổng cục Chính trị Quân đội nhân dân Việt Nam tổ chức.  
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- Hội Văn học nghệ thuật tỉnh tổ chức phát động văn nghệ sỹ tích cực tham 

gia cuộc thi sáng tác các tác phẩm văn học, nghệ thuật về Điện Biên và Chiến 

thắng Điện Biên Phủ do Liên hiệp các Hội Văn học nghệ thuật Việt Nam, Hội 

Nhạc sĩ Việt Nam tổ chức.  

- Các cơ quan, đơn vị tổ chức các hoạt động thông tin, tuyên truyền bằng 

nhiều hình thức phù hợp. Giao Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy hướng dẫn, biên soạn, phát 

hành tài liệu tuyên truyền. 

2.4. Kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam 

(22/12/1944 - 22/12/2024) và 35 năm Ngày hội quốc phòng toàn dân 

(22/12/1989 - 22/12/2024). 

Giao Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh chủ trì, tham mưu Tỉnh ủy - HĐND - UBND 

tỉnh tổ chức các hoạt động theo Kế hoạch của Trung ương (nếu có). 

2.5. Kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống Công an nhân dân Việt Nam 

(19/8/1945 - 19/8/2025) và 20 năm Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc 

(19/8/2005 - 19/8/2025). 

Giao Công an tỉnh chủ trì, tham mưu Tỉnh ủy - HĐND - UBND tỉnh tổ chức 

các hoạt động theo Kế hoạch của Bộ Công an (nếu có). 

2.6. Kỷ niệm 100 năm Ngày Báo chí cách mạng Việt Nam (21/6/1925 - 

21/6/2025). 

Giao Đài Phát thanh Truyền hình và Báo Bình Phước chủ trì, tham mưu 

Tỉnh ủy - UBND tỉnh tổ chức các hoạt động theo Kế hoạch của Ban Tuyên giáo 

Trung ương. 

3. Hưởng ứng các hoạt động Kỷ niệm năm tròn các sự kiện lịch sử quan 

trọng và Kỷ niệm 100 năm và trên 100 năm ngày sinh của các đồng chí lãnh 

đạo chủ chốt của Đảng, nhà nước, lãnh đạo tiền bối tiêu biểu 

3.1. Kỷ niệm 110 năm Ngày sinh đồng chí Nguyễn Chí Thanh (01/01/1914 - 

01/01/2024), lãnh đạo tiền bối tiêu biểu của Đảng và cách mạng Việt Nam.  

3.2. Kỷ niệm 120 năm Ngày sinh đồng chí Nguyễn Lương Bằng (02/4/1904 

- 02/4/2024), lãnh đạo tiền bối tiêu biểu của Đảng và cách mạng Việt Nam. 

3.3. Kỷ niệm 120 năm Ngày sinh đồng chí Trần Phú (01/5/1904 - 

01/5/2024), Tổng Bí thư Ban Chấp hành Trung ương Đảng Cộng sản Việt Nam.  

3.4. Kỷ niệm 120 năm Ngày sinh đồng chí Hoàng Đình Giong (01/6/1904 - 

01/6/2024), lãnh đạo tiêu biểu của Đảng và cách mạng Việt Nam. 

3.5. Kỷ niệm 120 năm Ngày sinh đồng chí Hoàng Quốc Việt (28/5/1905 - 

28/5/2025), lãnh đạo tiền bối tiêu biểu của Đảng và cách mạng Việt Nam.  

3.6. Kỷ niệm 110 năm Ngày sinh đồng chí Nguyễn Văn Linh (01/7/1915 - 

01/7/2025), Tổng Bí thư Ban Chấp hành Trung ương Đảng Cộng sản Việt Nam.  

3.7. Kỷ niệm 70 năm Ngày ký Hiệp định Giơ-ne-vơ về đình chỉ chiến sự ở 

Việt Nam (21/7/1954 - 21/7/2024). Chủ đề tuyên truyền “Hiệp định Giơ-ne-vơ 

1954 - Thắng lợi to lớn của Nhân dân Việt Nam trên con đường bảo vệ nền độc 

lập dân tộc, thống nhất toàn vẹn lãnh thổ”. 
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3.8. Kỷ niệm 60 năm Chiến thắng Bình Giã (02/12/1964 - 02/12/2024). Chủ 

đề tuyên truyền "Chiến thắng Bình Giã - dấu mốc chói lọi trong cuộc kháng chiến 

chống Mỹ cứu nước vĩ đại của dân tộc". 

Hoạt động hưởng ứng trọng tâm: Tổ chức tuyên truyền, giáo dục, ôn truyền 

thống bằng nhiều hình thức phù hợp.  

Giao Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy chỉ đạo, hướng dẫn; biên soạn, phát hành đề 

cương tuyên truyền. 

4. Kỷ niệm ngày thành lập Đảng; ngày sinh nhật Bác và kỷ niệm năm 

tròn ngày thành lập, ngày truyền thống của các cơ quan đơn vị, huyện, thị, 

thành phố trong tỉnh. 

 4.1. Kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 

(03/02/1930 - 03/02/2024). 

a. Chủ đề tuyên truyền “Đảng Cộng sản Việt Nam - Bản lĩnh, trí tuệ, uy tín, 

đổi mới vì độc lập dân tộc và chủ nghĩa xã hội”. 

b. Nội dung các hoạt động trọng tâm:  

- Tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao, hoạt động chào mừng trên quy 

mô toàn tỉnh; dâng hương, viếng nghĩa trang liệt sỹ. Đề nghị UBND tỉnh chỉ đạo tổ 

chức triển khai thực hiện.  

- Tổ chức trao tặng huy hiệu Đảng, thăm, tặng quà các đảng viên tiêu biểu. 

Đề nghị Ban Tổ chức Tỉnh ủy tham mưu triển khai thực hiện. 

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền. Giao Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy hướng 

dẫn triển khai thực hiện. 

4.2. Kỷ niệm 134 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890-

19/5/2024). 

a. Chủ đề tuyên truyền “Chủ tịch Hồ Chí Minh - Người anh hùng dân tộc vĩ 

đại, kết tinh rạng ngời của đạo đức, trí tuệ, khí phách, lương tri của dân tộc Việt 

Nam và thời đại”. Khẳng định những giá trị to lớn của tư tưởng, đạo đức, phong 

cách Hồ Chí Minh; tuyên dương các tập thể, cá nhân điển hình trong sự nghiệp xây 

dựng và bảo vệ Tổ quốc trong tình hình mới. 

  b. Nội dung các hoạt động trọng tâm:  

- Tổ chức Chương trình giao lưu điển hình tiên tiến trong học tập và làm 

theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. Đề nghị Ban Tuyên giáo Tỉnh 

ủy chủ trì, chỉ đạo Đài phát thanh Truyền hình và Báo Bình Phước thực hiện. 

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hoá văn nghệ, thể dục thể thao, 

chiếu phim lưu động. Đề nghị Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy hướng dẫn các cơ quan, 

đơn vị triển khai thực hiện.  

4.3. Kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 

(03/02/1930 - 03/02/2025). 

a. Chủ đề tuyên truyền “Đảng Cộng sản Việt Nam - Bản lĩnh, trí tuệ, uy tín, 

đổi mới vì độc lập dân tộc và chủ nghĩa xã hội”. 

b. Nội dung các hoạt động trọng tâm:  
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- Tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao, hoạt động chào mừng trên địa 

bàn tỉnh; dâng hương, viếng nghĩa trang liệt sỹ. Đề nghị UBND tỉnh chỉ đạo thực 

hiện.  

- Tổ chức trao tặng huy hiệu Đảng, biểu dương cấp ủy, tổ chức đảng và đảng 

viên tiêu biểu. Đề nghị Ban Tổ chức Tỉnh ủy tham mưu thực hiện. 

- Tổ chức Chương trình nghệ thuật đặc biệt mừng Đảng, mừng Xuân, mừng 

đất nước đổi mới: Đề nghị Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với 

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phước thực 

hiện.  

- Tổ chức các hoạt động thông tin, tuyên truyền ở địa phương, cơ quan, đơn 

vị bằng nhiều hình thức phù hợp. Đề nghị Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy chỉ đạo, hướng 

dẫn, biên soạn, phát hành tài liệu tuyên truyền. 

4.4. Kỷ niệm 135 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890-

19/5/2025) 

a. Chủ đề tuyên truyền “Chủ tịch Hồ Chí Minh - Người anh hùng dân tộc 

vĩ đại, kết tinh rạng ngời của đạo đức, trí tuệ, khí phách, lương tri của dân tộc Việt 

Nam và thời đại". Khẳng định những giá trị to lớn của tư tưởng, đạo đức, phong 

cách Hồ Chí Minh; tuyên dương các tập thể, cá nhân điển hình trong sự nghiệp xây 

dựng và bảo vệ Tổ quốc trong tình hình mới. 

  b. Nội dung các hoạt động trọng tâm:  

- Tổ chức Chương trình giao lưu điển hình tiên tiến trong học tập và làm 

theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh: Đề nghị Ban Tuyên giáo Tỉnh 

ủy chủ trì, chỉ đạo Đài phát thanh Truyền hình và Báo Bình Phước thực hiện. 

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hoá văn nghệ, thể dục thể thao, 

chiếu phim lưu động. Đề nghị Ban Tuyên giáo hướng dẫn các cơ quan, đơn vị thực 

hiện.  

           4.5.Kỷ niệm 70 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/2/1955- 27/2/2025); 

Kỷ niệm 50 năm giải phóng Đồng Xoài (26/12/1974 - 26/12/2024); Kỷ niệm 50 

năm ngày giải phóng Bù Đăng (14/12/1974 - 14/12/2024); Kỷ niệm 50 năm 

ngày giải phóng Chơn Thành (02/4/1975 - 02/4/2025)  

Tổ chức tuyên truyền, giáo dục, ôn lại truyền thống bằng nhiều hình thức 

phù hợp. Đề nghị Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy chỉ đạo, hướng dẫn; biên soạn, phát 

hành đề cương tuyên truyền.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Đề nghị Ban cán sự đảng, đảng đoàn, cấp ủy Đảng trực thuộc Tỉnh 

ủy  

- Đề nghị thường trực các huyện ủy, thị ủy, thành ủy, ban cán sự đảng, đảng 

đoàn, đảng ủy trực thuộc tỉnh cần chỉ đạo chặt chẽ. Thành lập Ban Chỉ đạo, Ban Tổ 

chức kỷ niệm các ngày lễ lớn ở địa phương, đơn vị đảm bảo tham mưu tổ chức 

thực hiện tốt các nội dung được giao trong kế hoạch này. 

- Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị tổ chức các hoạt động quy mô cấp tỉnh, chủ 
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động phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy xây dựng kế hoạch triển khai tổ chức 

các hoạt động kỷ niệm, báo cáo xin ý kiến Ban Chỉ đạo các ngày lễ lớn của Tỉnh 

trước khi triển khai thực hiện. 

- Các cơ quan, đơn vị, địa phương có ngày kỷ niệm năm tròn ngày thành lập, 

ngày truyền thống, ngày tái lập, kỷ niệm danh xưng chưa nêu ở mục 3 Kế hoạch 

này; Thường trực cấp ủy chỉ đạo, rà soát; nếu có ngày kỷ niệm năm tròn trong 2 

năm 2024 và 2025 cần chủ động phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy xây dựng 

tờ trình kèm theo kế hoạch báo cáo Ban Chỉ đạo các ngày lễ lớn cho ý kiến trước 

khi trình Thường trực, Ban Thường vụ Tỉnh ủy.  

- Chỉ đạo tổ chức phát động phong trào thi đua; lựa chọn các công trình để 

tập trung chỉ đạo và gắn biển chào mừng các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử quan 

trọng của đất nước, của tỉnh.  

2. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy 

- Chịu trách nhiệm hướng dẫn tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm 

đối với các sự kiện ở cấp tỉnh, cấp quốc gia; chủ trì, tham mưu các cuộc họp triển 

khai các hoạt động kỷ niệm ngày lễ lớn của tỉnh trong 02 năm 2024 - 2025. 

- Chỉ đạo, hướng dẫn công tác biên soạn và phát hành đề cương, tài liệu 

tuyên truyền; phối hợp thẩm định diễn văn kỷ niệm, các bài phát biểu của Lãnh 

đạo Đảng, Nhà nước, lãnh đạo tỉnh tại Lễ kỷ niệm và Hội thảo khoa học cấp quốc 

gia; chủ trì theo dõi, kiểm tra việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm, báo 

cáo Thường trực, Ban Thường vụ Tỉnh ủy theo quy định. 

3. Văn phòng Tỉnh ủy phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy thẩm định 

diễn văn kỷ niệm, bài phát biểu của lãnh đạo Đảng, Nhà nước, lãnh đạo tỉnh tại các 

Lễ kỷ niệm.  

4. Đề nghị Ban Cán sự đảng UBND tỉnh chỉ đạo UBND tỉnh chỉ đạo các 

sở, ngành liên quan triển khai các nhiệm vụ theo chức năng, nhiệm vụ được giao; 

Sở Tài chính bố trí kinh phí cho các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn trong 2 

năm 2024 - 2025 đảm bảo hiệu qủa, theo quy định. 

 

Nơi nhận: 
- Ban Thường vụ Tỉnh ủy, 

- Ủy ban nhân dân tỉnh, 

- Các ban xây dựng Đảng, Văn phòng 

Tỉnh ủy, 

- Các sở, ban ngành tỉnh,  

- Đài PTTH và Báo Bình Phước, 

- Thành viên Ban chỉ đạo ngày lễ lớn 

tỉnh, 

- Các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực 

thuộc, 

- Lưu Ban Chỉ đạo các Ngày lễ lớn. 

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC 

Kiêm 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO 

 

 

 

 

 

 

Huỳnh Thị Hằng 
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